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Asia: Maahanmuuton tulevaisuus 2020 – työryhmän ehdotus  
 
Diakonia-ammattikorkeakoulun lausunto seuraavasta työryhmämuistiosta:  
 
1) Maahanmuuton tulevaisuus 2020 – työryhmän ehdotus. Sisäasianministeriön julkaisut 5/2013 
 
Työryhmän toimeksiantona oli valmistella strategiaehdotus Suomen maahanmuuttopolitiikan 
kehityssuunnista ja tavoitteista. Ehdotuksessaan se esittää Suomen maahanmuuttopolitiikalle kolme 
keskeistä suuntaviivaa: Suomi on turvallisesti avoin; Jokainen löytää paikkansa ja Moninaisuus on 
arkea. Strategian tueksi esitetään laadittavaksi toimenpideohjelma, jossa määritellään eri 
toimenpiteet, vastuut ja aikataulut.  
 
Diakonia-ammattikorkeakoulun lausunto:  

Diakonia-ammattikorkeakoulu pitää hyvänä Maahanmuuton tulevaisuus 2020 – työryhmän 

ehdotuksen positiivista linjaa suhteessa maahanmuuttoon. Valitut suuntaviivat, Suomi on 

turvallisesti avoin; Jokainen löytää paikkansa ja Moninaisuus on arkea, ovat hyviä 

maahanmuuttopoliittisia tavoitteita. Korkeakoulumme pitää oikeana valintana sitä, että 

strategian perussävy on positiivinen, mutta kriittisten äänenpainojen olemassaoloa ei kielletä.  

Sen sijaan mietitään, miten asenteisiin voidaan vaikuttaa. Diakonia-ammattikorkeakoulu pitää 

tärkeänä, että strategian tueksi laadittavaa toimenpideohjelmaa kiirehditään. 

Diakonia-ammattikorkeakoulu haluaa korostaa, että strategiassa painottuisi erityisesti 

haavoittuvimmassa asemassa olevien koulutus ja palvelut. Haavoittuvia ryhmiä ovat 

turvapaikanhakijat ja kiintiöpakolaiset, heidän joukostaan erityisesti lapset, naiset, vanhukset, 

kidutusta kokeneet sekä ihmiskaupan uhrit. Myös paperittomien maahanmuuttajien 

ihmisoikeuksien toteutumiseen tulisi kiinnittää huomiota. 

Diakonia-ammattikorkeakoulu pitää hyvänä sitä, että strategiaehdotuksessa nostetaan esille 

tulevaisuuden työvoiman tarpeet ja maahanmuuton kautta tulevan väestönkasvun 

välttämättömyys, toisaalta aivan oikein mietintö korostaa kehityspolitiikan ja maahanmuuton 

välistä yhteyttä, mm. pitkäjänteistä kehitystavoitteiden saavuttamista. Korkeakoulumme 

kannattaa strategiassa esille nostettua maahanmuuttajien osaamisen tunnustamista ja sen 

täydentämisen helpottamista. Nykyiset jäykät käytännöt estävät monen hyvin omassa 

lähtömaassaan kouluttautuneen työllistymisen joustavasti Suomessa ja pudottavat heidät niin 

sanottuihin sisääntuloammatteihin. 

Maahanmuuttajien koulutuksessa korkeakoulumme haluaa korostaa integroivien 

koulutusväylien merkitystä verkostoitumisen ja suomalaisten käytäntöjen oppimisen välineenä. 

Pidämme hyvänä, että työryhmä esittää siirtymistä pois hankelähtöisestä rahoituksesta kohti 

pysyvämpiä ratkaisuja. Korkeakoulumme haluaa kuitenkin muistuttaa, että hankkeiden kautta 

saadut tulokset ja hyvät käytännöt tulee liittää osaksi strategiaa. Haluamme korostaa, että myös 

kantaväestölle tulisi tarjota koulutuksen yhteydessä moninaisuusopintoja sekä lisätä erilaisia 

kohtaamisen areenoita maahanmuuttajien kanssa.  



Kasvavan maahanmuuton ansiosta maailmanuskonnot tulevat lähietäisyydelle. Tällä on 

vaikutuksia niin yhteisöjen elämään kuin lainsäädäntöönkin. Uskonnonvapaus- ja 

sananvapauskysymykset tulevat myös uuteen tarkasteluun. Niin yksittäisiltä kansalaisilta kuin 

mm. työyhteisöiltä, koululaitokselta ja sosiaali- ja terveystoimelta vaaditaan uskontojen ja 

vakaumuksien tuntemusta. Uskontolukutaidon ja uskontodialogin valmiuksien kehittämisen 

osana yhteisöjen tarvitsemaa sopeutumista tulisi näkyä toimenpidesuosituksissa. Diakonia-

ammattikorkeakoulun profiilissa uskontojen tuntemus ja dialogi on vahvalla sijalla, osana 

maahanmuuttaja- ja monikulttuurisuuskoulutusta sekä tutkimus- ja kehitystoimintaa kotimaassa 

ja ulkomailla. Korkeakoulumme on valmis olemaan mukana erilaisissa asiaan liittyvissä  

aloitteissa ja kehittämistoimenpiteissä.   

 
Helsingissä 8.3.2013  
DIAKONIA-AMMATTIKORKEAKOULU  
Jorma Niemelä  
Rehtori 
 
  


